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1. INNLEDNING 

I den opprinnelige reguleringsplanen for Fornebubanen, ble det utarbeidet en egen risiko- og 
sårbarhetsanalyse for parsellen Fornebu – Lysaker; «Detaljplan, Parsell 1: Fornebu – Lysaker, 1-8-1 
Risiko- og sårbarhetsanalyse, Norconsult, datert 11.5.2015, revisjon C05». ROS-analysen omhandlet 
hele strekningen for Fornebubanen, og stasjonsområdene ble vurdert separat.   

I forbindelse med arbeidet med planendringen for Fornebuporten i 2021, ble det utarbeidet en ny 
ROS-analyse, «Risiko og sårbarhet – reguleringsendring Fornebuporten, dok.nr.: PF-U-070-EC-0022, 
revisjon 03G». ROS- analysen fra 2015 ble lagt til grunn for utarbeidelse av den nye ROS-analysen. 
Dette for å kunne sammenlikne plangrepet fra 2015 mot nytt løsningsforslag for Fornebuporten. 
Planendringen for Fornebuporten ble vedtatt 15.12.2021. 

Det foreslås nå en ny planendring av Fornebuporten, men kun for oppgang A. Endringen utløses da 
det er ønskelig å kunne etablere ny utforming av stasjonsområdet (o_STB8) med nytt konsept for 
stasjonsbygg, sykkelparkering og teknisk bygg. Uteområdene i felt o_STB8 og o_Park2 vil som følge 
av dette også få ny utforming. Det vil også være nødvendig å flytte oppstillingsplass/ adkomst for 
brannbil, servicebil og renovasjonsbil.  

ROS-analysen fra 2015 og 2021 vil ligge til grunn for utarbeidelse av ROS-analysen for endring av 
Fornebuporten - oppgang A, ettersom hendelsene fortsatt er relevante for planendringen. Det er 
derfor tatt utklipp fra de hendelsene som ble vurdert i ROS-analysen fra 2015 og 2021, men med en 
ny vurdering av hendelsene mot nytt planforslag.  

2. ENDRINGSLOGG 

Rev. Rev.dato Kapittel/side Beskrivelse av endring 

01G 30.09.2024 - Første utgave 
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1. REGULERINGSENDRING FORNEBUPORTEN – OPPGANG A 

Reguleringsendringen "Fornebuporten – oppgang A" omfatter Oksenøyveien, "trekanttomten" 
(gnr/bnr 41/976),  og gnr/bnr 41/975. Selve reguleringsendringen medfører kun en flytting/utvidelse 
av byggegrense på plankartet for å kunne etablere en ny løsning for stasjonsoppgang A, som vist 
under i Figur 1. Endringen medfører ikke endringer av tunnel med tilhørende tverrslag eller endringer 
av oppgang B på Akerkvartalet.  

 

Figur 1: Figuren viser endring av byggegrense for stasjonsområdet, o_STB8. (Kilde: FOB/PGF). 

Behovet for å endre gjeldende reguleringsplan for Fornebuporten, adkomst A, er at løsningen som lå 
til grunn for gjeldende regulering, og som er gjort juridisk bindende i landskapsplan, i §2.5 
Utomhusplan, har vist seg uforutsett komplisert og kostbart å bygge. 

Nødvendige sikringstiltak mot stasjonsoversvømmelse, behov for oppdriftsforankring og sikringstiltak 
mot flom, krav til sikring mot jordskjelv, samt stort behov for grunnforsterkning, medfører at 
løsningen som lå til grunn for gjeldende reguleringsplan i 2021, er byggeteknisk meget krevende, 
med mange arbeidsprosesser og tilhørende lang byggeperiode. Konsekvensen av alle ovennevnte 
krav, sammen med en komplisert anleggsgjennomføring, er at løsningen blir uakseptabelt kostbar, 
uten at det gir vesentlig merverdi. For å gjennomføre prosjektet Fornebubanen er det nødvendig å 
etablere en oppgang som unngår disse risikoene og kostnadene. Se nærmere beskrivelse av 
endringene i dokumentet "Planbeskrivelse reguleringsendring Fornebuporten – oppgang A". 
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Figur 2: Utklipp fra 
gjeldende regulering og 
landskapsplan fra 2021. 
Utomhusplan er gjort 
juridisk bindende i 
planbestemmelse §2.5. 
(Kilde: Zaha Hadid 
Architects, A-lab, 
PGF/FOB). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 3: Utklipp fra foreslått 
landskapsplan som ligger til 
grunn for planendringen. 
(Kilde: Zaha Hadid 
Architects, A-lab, PGF/FOB). 
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Alle funksjoner tilknyttet metroanlegget og for adkomsten videreføres som i gjeldende plan, men det 
foreslås at adkomst A med heiser plasseres i et vestibylebygg på bakkeplan. Kravet til rømningsvei og 
beredskap ivaretas i et eget mindre teknisk bygg på siden av den nye vestibylen.  
 
En stasjonsinngang på bakkeplan vil gi bedre synlighet og enklere tilkomst til stasjonen både fra syd 
(Oksenøyveien og Aker) og fra nord (mot Teleplanområdet). Foreslått adkomstbygg etableres i ett 
plan. Dette gir en mer effektiv passasjerflyt til og fra adkomsten, og bedre tilrettelegging for myke 
trafikanter som kun skal passere adkomsten i nord-syd-retning. Stasjonssikkerhet blir også bedre ved 
at hovedinngang flyttes lenger bort fra Oksenøyveien, samt ved økt spredning av passasjerer via en 
ekstra utgang mot nord.   

2. VURDERING AV GJELDENDE ROS-ANALYSE MOT REGULERINGSENDRING 

2.1 Identifiserte hendelser i 2015 og 2021  

I den opprinnelige reguleringsplanen for "FORNEBU – LYSAKER – METROTRASÉ" som ble vedtatt 
17.06.2015 ble det gjort en omfattende og grundig risiko- og sårbarhetsanalyse for traseen fra 
Fornebu til Lysaker kalt "Detaljplan, Parsell 1: Fornebu – Lysaker, 1-8-1 Risiko- og sårbarhetsanalyse 
(ROS)". Innledningsvis i analysen står det at "ROS-analysen har som formål å gi en bred, overordnet, 
representativ og beslutningsrelevant fremstilling av risiko for liv/helse, miljø og 
økonomi/samfunnsverdi forbundet med de planlagte bygge- og anleggsarbeidene ved 
Fornebubanen, samt den framtidige driftsperioden". ROS-analysen ble laget basert på et innledende 
ROS-analysemøte i januar 2012 som ble fulgt opp med et nytt møte i 2013. Analysens metode er 
basert på NS 5814:2008 Krav til risikovurderinger, og er delt inn i en overordnet sårbarhetsanalyse, 
for så å ta for seg anleggsfasen og driftsfasen hver for seg. Innenfor disse to fasene er enkelte 
hendelser valgt til risikovurdering og er vurdert i et egne kapitler. I ROS – analysen fra 2015 var 
Fornebuporten omtalt som Arena stasjon. Hendelsene i ROS-analysen fra 2015 er videreført i ROS-
analysen for Fornebuporten – oppgang A.   

ROS-analysen fra gjeldende regulering i 2021, er også videreført i ny ROS-analyse for oppgang A. Det 
ble her identifisert nye hendelser som ikke var vurdert i ROS-analysen i 2015.  

Hendelsene avdekket i 2015 og 2021 er vurdert opp mot nytt konsept for stasjonsområdet. Det er 
ikke gjennomført et eget analysemøte for reguleringsendringen. I gjeldende ROS-analyse fra 2021 var 
benevningen av stasjonsoppgangene motsatt av det den er i dag, dvs. at adkomsten nord for 
Oksenøyveien var omtalt som oppgang B og oppgangen i Akerkvartalet som oppgang A. I denne ROS-
analysen vil benevningen være motsatt, dvs. at atkomsten på nord for Oksenøyveien omtales som 
adkomst A.  
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3. SÅRBARHET FOR IDENTIFISERTE HENDELSER FRA ROS-ANALYSE 2015 OG 2021 

Planområdets sårbarhet for identifiserte hendelser i foreliggende ROS-analyser, både fra 2015 og 2021, 
er gjengitt samt vurdert opp mot foreslåtte planendringer. Fornebubanen er kommet godt i gang med 
bygge- og anleggsfasen og det er blitt etablert både tunnelløp, tverrslag og åpen byggegrop innenfor 
området. Offentlige veisystemer og adkomster er blitt lagt om for å gi rom til bygging av 
Fornebubanen. Midlertidige anlegg- og riggområder er også blitt etablert. Det som omhandler tunnel, 
tverrslag og oppgang B (Akerkvartalet) vil ikke påvirkes av planendringen, men inngår i ROS-analysen 
slik det ble vurdert i ROS-analysen fra 2021. Der planendringen ikke påvirkes av hendelsen er det 
kvittert ut med at «planendringen vil ikke medføre endret sannsynlighet eller konsekvens for denne 
hendelsen».  
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4. RISIKO OG SÅRBARHETSFORHOLD 2015 

4.1 Identifiserte hendelser fra ROS-analyse - anleggsfase 
4.1.1 For alle stasjonene på Fornebubanen, hendelsene A1 – A6: 
4.1.1.1 Anleggsfase, hendelse A1 – setningsskader på bygninger 

 
Figur 4: Sårbarhetsanalyse i anleggsfase i ROS-analyse fra 2015 (s. 20). 
 

 
 
Figur 5: Sårbarhetsanalyse i anleggsfase i ROS-analyse fra 2021 (s. 9) 

 
Reguleringsendringen medfører ikke endringer av tunneltrase, tverrslag eller åpen byggegrop. 
Planendringen medfører derfor ingen endret sannsynlighet eller konsekvens for denne hendelsen. 
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4.1.1.2 Anleggsfase, hendelse A2 – trafikkulykke på grunn av massetransport 

 
Figur 6: Sårbarhetsanalyse i anleggsfase i ROS-analyse fra 2015 (s. 20). 
 

 
 
Figur 7: Sårbarhetsanalyse i anleggsfase i ROS-analyse fra 2021 (s. 10) 

 
Reguleringsendringen medfører ikke endringer av tunneltrase, tverrslag eller åpen byggegrop. De 
midlertidige bygge- og anleggsområdene er endres ikke i planforslaget. Endret konsept for 
stasjonsområdet vil ikke øke sannsynligheten eller konsekvensen for denne hendelsen. 

4.1.1.3 Anleggsfase, hendelse A3 - støy 

 
Figur 8: Sårbarhetsanalyse i anleggsfase i ROS-analyse fra 2015 (s. 20). 
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Figur 9: Sårbarhetsanalyse i anleggsfase i ROS-analyse fra 2021 (s. 10 og 11). 

 
Reguleringsendringen medfører ikke endringer av tunneltrase, tverrslag eller åpen byggegrop. 
Bestemmelsene i forhold til støy i anleggsfasen endres ikke i planforslaget. Reguleringsendringen 
medfører ingen endret sannsynlighet eller konsekvens for denne hendelsen.  

4.1.1.4 Anleggsfase, hendelse A4 – innsig av forurenset vann i byggegrop/ Forurenset grunn 

 
Figur 10: Sårbarhetsanalyse i anleggsfase i ROS-analyse fra 2015 (s. 20). 
 

 
 
Figur 11: Sårbarhetsanalyse i anleggsfase i ROS-analyse fra 2021 (s.11). 

 
Miljøoppfølgingsplanen (dok.nr. 4490948) videreføres i planbestemmelsene. Mål og tiltak beskrevet i 
planen skal legges til grunn for byggeplan, utbygging og drift av metroanlegget. Reguleringsendringen 
medfører ingen endret sannsynlighet eller konsekvens for denne hendelsen. 
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4.1.1.5 Anleggsfase, hendelse A5 – belastning hos nødetater 

 
Figur 12: Sårbarhetsanalyse i anleggsfase i ROS-analyse fra 2015 (s. 21). 
 

 
 
Figur 13: Sårbarhetsanalyse i anleggsfase i ROS-analyse fra 2021 (s.11). 

 
Det er etablert en nabo-kontakt for anleggsfasen for å kunne svare på spørsmål fra berørte naboer 
for å unngå overbelastning hos nødetater. Reguleringsendringen medfører ingen endring innenfor 
hendelsen. 

4.1.1.6 Anleggsfase, hendelse A6 – fare for ras i tunnel 

 
Figur 14: Sårbarhetsanalyse i anleggsfase i ROS-analyse fra 2015 (s. 21). 
 

 
Figur 15: Sårbarhetsanalyse i anleggsfase i ROS-analyse fra 2021 (s. 12). 

 
Reguleringsendringen medfører ikke endringer av tunneltrase, tverrslag eller åpen byggegrop. Derfor 
vil ikke planendringen medføre en endret sannsynlighet eller konsekvens for denne hendelsen. 
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4.1.2 For Fornebuporten stasjon (tidligere Arena stasjon): 

• Påkjørsel av myke trafikanter (A14) 
• Manglende fremkommelighet for utrykningsetater (A15) 

4.1.2.1 Anleggsfase, hendelse A14 – påkjørsel av myke trafikanter ved Fornebuporten stasjon 

 
 

 
Figur 16: Sårbarhetsanalyse i anleggsfase i ROS-analyse fra 2015 (s. 23). 
 

 

 
Figur 17: Sårbarhetsanalyse i anleggsfase i ROS-analyse fra 2021 (s. 12 og 13). 

 

De midlertidige bygge- og anleggsområdene er videreført i forslag til planendring. Krav om 
utarbeidelse av plan for anleggsfasen videreføres også i bestemmelsene. Det er ingenting som tilsier 
at endret konsept for stasjonsområdet vil øke sannsynligheten eller konsekvensen for denne 
hendelsen. 
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4.1.2.2 Anleggsfase, hendelse A15 – manglende fremkommelighet for utrykningsetater til 
Fornebuporten stasjon 

 
Figur 18: Sårbarhetsanalyse i anleggsfase i ROS-analyse fra 2015 (s. 24). 
 

 
 
Figur 19: Sårbarhetsanalyse i anleggsfase i ROS-analyse fra 2021 (s.13). 

 
Planforslaget viderefører de midlertidige bygge- og anleggsområdene. Krav om utarbeidelse av plan 
for anleggsfasen i bestemmelsene endres ikke. Nødetatene har tilgang til Fornebuporten oppgang A 
og Norwegian-bygget fra offentlig vei (Oksenøyveien). Endret konsept for stasjonsområdet oppgang 
A vil ikke øke sannsynligheten eller konsekvensen for denne hendelsen. 
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4.2 Identifiserte hendelser fra ROS-analyse 2015 - driftsfase 

4.2.1 For alle stasjonene på Fornebubanen, hendelsene D1 – D7: 

4.2.1.1 Driftsfase, hendelse D1 - redusert trygghetsfølelse  

 
Figur 20: Sårbarhetsanalyse i driftsfase i ROS-analyse fra 2015 (s. 27). 
 

 
 
Figur 21: Sårbarhetsanalyse i driftsfase i ROS-analyse fra 2021 (s.14). 

 
Uteområdene lyssettes og det er åpne områder på stasjonsområdet. Adkomst til vestibylen er endret 
fra en nedsunket konstruksjon til en vestibyle som ligger på terrengnivå. Dette gir passasjerene god 
oversikt og kan gi økt trygghetsfølelse, ved at det er lettere å se rett inn på stasjonsadkomsten kontra 
å gå ned i en adkomst under terrengnivå. Endret konsept for stasjonsområdet oppgang A vil ikke øke 
sannsynligheten eller konsekvensen for denne hendelsen.  

4.2.1.2 Driftsfase, hendelse D2 – personskade 3. person  

 
Figur 22: Sårbarhetsanalyse i driftsfase i ROS-analyse fra 2015 (s. 27). 
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Figur 23: Sårbarhetsanalyse i driftsfase i ROS-analyse fra 2021 (s.14). 

 

Endret konsept for stasjonsområdet oppgang A vil ikke øke sannsynligheten eller konsekvensen for 
denne hendelsen. En trafikkulykke kan fortsatt forekomme ved en eventuell metrostans eller ved 
større arrangementer på Unity Arena.  

4.2.1.3 Driftsfase, hendelse D3 – avsporing/ strømbrudd (D3)  
 

Figur 24: Sårbarhetsanalyse i driftsfase i ROS-analyse fra 2015 (s. 27). 
 

 
 
Figur 25: Sårbarhetsanalyse i driftsfase i ROS-analyse fra 2021. (s.15). 
 

 
Strømbrudd, stans og avsporing på banen kan fortsatt forekomme. Endret konsept for 
stasjonsområdet oppgang A vil ikke øke sannsynligheten eller konsekvensen for denne hendelsen da 
planendringen kun omfatter bebyggelse og utforming på terrengnivå.  

4.2.1.4 Driftsfase, hendelse D4 – manglende fremkommelighet for utrykningsetatene  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 26: Sårbarhetsanalyse i driftsfase i ROS-analyse fra 2015 (s. 28). 
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Figur 27: Sårbarhetsanalyse i driftsfase i ROS-analyse fra 2021. (s.15 og 16). 
 

 
Det skal ikke endres noe i tunneltrasé eller i tverrslag. Det er foreslått en endret plassering av 
brannoppstillingsplass i forhold til nytt konsept og utforming i planendringen. 
Brannoppstillingsplassen er foreslått plassert i Oksenøyveien i en lomme langs Oksenøyveien. Den 
var tidligere plassert innenfor stasjonsområdet, sørvest for stasjonsoppgang. Det er en fordel at 
brannoppstillingsplassen er plassert i offentlig vei, da det her vil være snøfritt og gi enkel tilgang til 
påkopling til brannkum. Det er flere steder uttrykning kan komme fra, både offentlig vei og fra 
gatetunet i nord ved vendehammer. Brannvesenet vil benytte brannmannsheisen i vestibylen til å 
frakte ut personer som ikke kan bringe seg selv til sikkerhet via trapper, samt for å kunne frakte 
utstyr. De vil også ha tilgang via det tekniske bygget til beredskapsrom og trapper. I forhold til 
gjeldende regulering vil brannvesenet ha litt mer plass siden det ikke vil komme publikum ut av 
vestibylen (heisene er stengt for publikum ved brann/evakuering) som sperrer deres tilkomst til 
brannmannsheisen. Reguleringsendringen medfører ingen endret sannsynlighet eller konsekvens for 
denne hendelsen.    

4.2.1.5  Driftsfase, hendelse D5 – manglende fremkommelighet for evakuerende 
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Figur 28: Sårbarhetsanalyse i driftsfase for Fornebuporten stasjon i gjeldende ROS-analyse (s. 28). 
 

 
 
Figur 29: Sårbarhetsanalyse i driftsfase i ROS-analyse fra 2021. (s.15 og 16). 
 

 
Det skal ikke gjøres endringer i tunneltrase eller i tverrslag. Stasjonsoppgang A vil ha et teknisk bygg 
rett ved siden av hovedinngangen. Det er lagt opp til rømning via trapper i det tekniske bygget. De 
som ikke kan ta seg ut via trapper vil få bistand av brannvesenet som kan frakte de via 
brannmannsheisen til vestibylen. Ny utforming av stasjonsoppgangen medfører at bygget vil gi 
adkomst rett ut på bakkeplan. Endret utforming vil ikke gi noe utslag i forhold til rømningstid fra 
stasjonen. Stasjonsområdet får også en utforming med god plass til midlertidig opphold ved en 
hendelse, både på stasjonsområdet, gatetunet og i parken. Reguleringsendringen medfører ingen 
endret sannsynlighet eller konsekvens for denne hendelsen.    

4.2.1.6   Driftsfase, hendelse D13 – manglende fremkommelighet for utrykningsetater 
 

Figur 30: Sårbarhetsanalyse i driftsfase for Fornebuporten stasjon i gjeldende ROS-analyse (s. 30) 
 

 
 
Figur 31: Sårbarhetsanalyse i driftsfase i ROS-analyse fra 2021. (s.16). 
 

 
Utgår da det er vurdert i hendelse D4. 

4.2.2 For Fornebuporten stasjon (tidligere Arena stasjon): 
• Arrangementssituasjon, personskade grunnet overbelastet situasjon (D14) 
• Arrangementssituasjon: personskade ved rømning (D15) 
• Ulykke som følge av feil i trafo (D16) 
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4.2.2.1 Driftsfase, hendelse D14 – personskade grunnet overbelastet stasjon  

 

 
Figur 32: Sårbarhetsanalyse i driftsfase for Fornebuporten stasjon i gjeldende ROS-analyse (s. 30 og 31). 

 
 
Figur 33: Sårbarhetsanalyse i driftsfase i ROS-analyse fra 2021. (s.16 og 17). 

 
Planendringen omfatter kun anlegg på terreng, ikke stasjon, plattformer, tunnel mv. under terreng. 
Adkomst A vil ha heiser direkte fra stasjon til gatenivå. Dette vil gjøre det enklere å sluse passasjerer 
ned til stasjonen ved større arrangementer, men opphopning av passasjerer utenfor adkomsten vil 
kunne bli større. Det er imidlertid mye åpne arealer rundt adkomsten – park, gatetun og 
stasjonsområde.  Reguleringsendringen medfører ingen endret sannsynlighet eller konsekvens for 
denne hendelsen.   
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4.2.2.2 Driftsfase, hendelse D15 – personskade ved rømning 

 
Arena stasjon som er omtalt i ROS-analyse 2015, omtales nå som Fornebuporten stasjon. 
Planendringen omfatter kun anlegg på terreng, ikke stasjon, plattformer, tunnel mv. under terreng. 
Reguleringsendringen medfører ingen endret sannsynlighet eller konsekvens for denne hendelsen.  

4.2.2.3 Driftsfase, hendelse D16 – ulykke til følge feil i trafo 

 
Figur 36: Sårbarhetsanalyse i driftsfase for Fornebuporten stasjon i gjeldende ROS-analyse (s. 31). 

 
 
Figur 37: Sårbarhetsanalyse i driftsfase i ROS-analyse fra 2021. (s.17). 

 
Trafo skal plasseres slik som før og det er ikke blitt gjort noen endringer under terrengnivå. 
Reguleringsendringen forholder seg til terrengnivå og medfører derfor ingen endret sannsynlighet 
eller konsekvens for denne hendelsen.  

4.3 Tiltak for anleggsfase og driftsfase 2015 

I kapittel 6 i ROS-analysen fra 2015, foreslås det ulike tiltak for å redusere risikoen knyttet til de 
hendelsene som fikk en mer detaljert risikovurdering. De foreslåtte tiltakene som angår anleggsfase 
og driftsfase på terrengnivå, er relevante for endringer ved Fornebuporten oppgang A. Tiltak for 
tunneltrase, tverrslag og adkomst B (tidligere adkomst A) er ikke relevante.  

4.3.1 Tiltak anleggsfase 
Risikovurderingen fra 2015 viser at de representative hendelsene fremstår med gul risiko, noe som 
medfører behov for oppfølging og anbefaling om aktiv risikostyring gjennom tiltak. ROS-analysen 
hadde følgende aktuelle risikoreduserende tiltak for traseen generelt og som bør vurderes nærmere: 
 

 
Figur 34: Sårbarhetsanalyse i driftsfase for Fornebuporten stasjon i gjeldende ROS-analyse (s. 31). 
 

 
 
Figur 35:  Sårbarhetsanalyse i driftsfase i ROS-analyse fra 2021. (s.17). 
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Figur 38: Foreslåtte tiltak i anleggsfase for Fornebuporten stasjon i ROS-analyse fra 2015 (s. 36). 

 
Planområdets generelle sårbarhet i anleggsfasen fremstår som høy. Det er identifisert hendelser som 
er underlagt en mer detaljert vurdering, henholdsvis: 
 
Risikoreduserende tiltak for hendelse A2; Trafikkulykke på grunn av massetransport: 

 
Figur 39: Foreslåtte tiltak i anleggsfase for Fornebuporten stasjon i ROS-analyse fra 2015 (s. 53). 

 
Risikoreduserende tiltak for hendelse A4; Innsig av glykolholdig vann i byggegrop/ forurenset grunn: 

 
Figur 40: Foreslåtte tiltak i anleggsfase for Fornebuporten stasjon i ROS-analyse fra 2015 (s. 54). 
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ROS-analysens konklusjon og anbefalte tiltak av spesiell relevans, A14 og A15 for Fornebuporten 
stasjon (Arena stasjon) er gjengitt:  

 
 
 

 
Figur 41: Foreslåtte tiltak i anleggsfasen for Fornebuporten stasjon i ROS-analyse fra 2015 (s 37). 

 

4.3.2 Tiltak driftsfase 
ROS-analysen fra 2015 har følgende aktuelle risikoreduserende tiltak som gjelder for traseen 
generelt og som bør vurderes nærmere: 

 

Figur 42: Foreslåtte tiltak i driftsfasen for Fornebuporten stasjon i ROS-analyse fra 2015 (s 37). 
 

 
Det er identifisert hendelser som er underlagt en mer detaljert vurdering, henholdsvis: 

Risikoreduserende tiltak for hendelse D2; Trafikkulykke – Personskade 3. person:  

 

Figur 43: Foreslåtte tiltak i driftsfasen for Fornebuporten stasjon i ROS-analyse fra 2015 (s 58). 
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Risikoreduserende tiltak for hendelse D4; Manglende fremkommelighet for utrykningsetatene: 

 

Figur 44: Foreslåtte tiltak i driftsfasen for Fornebuporten stasjon i ROS-analyse fra 2015 (s 59). 
 
Risikoreduserende tiltak for hendelse D5; Manglende fremkommelighet for evakuerende:  

 

Figur 45: Foreslåtte tiltak i driftsfasen for Fornebuporten stasjon i ROS-analyse fra 2015(s 60). 
 

ROS-analysens konklusjon og anbefalte tiltak av spesiell relevans, D15 og D14 for Fornebuporten 
(Arena stasjon) er gjengitt: 

Figur 46: Foreslåtte tiltak i driftsfasen for Fornebuporten stasjon i ROS-analyse fra 2015 (s 38). 
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5. RISIKO- OG SÅRBARHETSFORHOLD 2021 

Det er også tatt utgangspunkt i ROS-analysen fra 2021 for å vurdere mot ny planendring. 

5.1 Anleggsfase  

«Riggområde og byggegrop 
Fornebuporten stasjon skal bygges i 4 ulike entrepriser:   

• En forberedende entrepriser som klargjør riggareal og forskjæring ved tverslagstunnelen (K2E) 
• Grunn- og tunnelkontrakten klargjør byggegroper i dagen og sprenger ut stasjonshall, 

gjennomgående tunnel og sjakter for adkomster (K2A) 
• Byggekontrakten utfører selve stasjonskonstruksjonene med stasjonshall, adkomstbygg, tekniske 

bygg og landskapsarbeider (K6) 
• Banetekniske installasjoner kommer i egen entreprise (K3). 

 

Riggområde for arbeidene vil bli etablert langs Snarøyveien, og ved begge stasjonsoppgangene. Det største 
anleggsområdet vil anlegges nord for stasjonsoppgang A.  

Det blir etablert en midlertidig avkjørsel til anleggsområdet fra Snarøyveien til Fornebuveien. Eksisterende 
avkjørsel til Aker-kvartalet vil benyttes til anleggsområdet ved stasjonsoppgang A, og det vil etableres minst 
to midlertidige avkjørsler til anleggsområdet ved stasjonsoppgang B.  

Transport av masser vil skje via tverrslaget som fører til tunnelportalen i Fornebuveien. For å få tilstrekkelig 
tilkomst rundt hele påhugget ved tunnelportalen blir gang- og sykkelveien i Fornebuveien stengt, og det blir 
etablert en midlertidig gang- og sykkelforbindelse på vestsiden av Snarøyveien videre sørover. Utvidet 
anleggsområde gir bedre plass for anleggsarbeidene og behovet for å mellomlagre materialer og maskiner. 
Dette gjør generelt anleggsarbeidet enklere, og bidrar til redusert risiko.  

Grunnarbeidene på Fornebuporten stasjon starter med uttak av masser via rømningstunnel til Fornebuveien. 
Det vil etter hvert etableres byggegroper ved stasjonsoppgangene A og B. Det skal graves ut en byggegrop 
for hver av de to adkomstene ned til stasjonshallen. Byggegropene blir stabilisert med rørspunt og 
bakforankret med stag der det er nødvendig. Løsmasser blir gravd ut og fjellet klargjort for sprengning. 
Parallelt med grunnarbeidene i dagsonen drives tunnel fra Fornebu sør og forbi Fornebuporten videre til 
Lysaker. På Fornebuporten skal masser tas ut via tverrslaget med utgang i Fornebuveien. Det skal sprenges 
ut bergrom for stasjonshallen og sjakter for oppgangene. Sjaktene sprenges og sikres fra toppen og ned. 
Bergmassene er tenkt lastet ut via tverrslagstunnelen, som senere vil bli brukt til rømningstunnel fra Fornebu 
sør, og via by-pass tunellen fra tunnelstrekning mot Lysaker. Tunnelentreprisen sikrer fjellhallen og utfører 
vann og frostsikring før overlevering til bygg entreprisen. 

K6 entreprisen omfatter bygging av selve stasjonen i bergrom med tilhørende oppganger, tekniske rom, 
plattform, adkomstbygg og etablering av utomhus arealer i form av permanente veger og grøntarealer. 
Adkomst for byggearbeidene vil være via tunnel fra Fornebu sør og Lysaker stasjon. I tillegg blir det etablert 
anleggsområder ved stasjonsoppgang A og B.  

Det meste av konstruksjonene skal ligge under bakken og bygges nede i stasjonshallen og i de etablerte 
sjaktene. Over terrengnivå bygges stasjonsoppgangene. Arbeidene vil i hovedsak bli utført som tradisjonelle 
armerte plasstøpte betongkonstruksjoner. Konstruksjonene blir bygget fra bunnen og oppover. Når 
konstruksjonen bygges opp i sjaktene vil adkomst for arbeidene flytte seg fra tunnelen til dagsonen.  Det vil 
bli arbeidet parallelt i begge sjakter.  I en etterfølgende fase vil det bli utført tilbakefylling rundt 
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konstruksjoner, bygningstekniske arbeider og tekniske installasjoner i tilknytning til stasjonen. Når stasjonen 
er tilnærmet ferdig, vil omlagte kabler og ledninger bli lagt tilbake i nye permanente traseer. 

Ingen nye hendelser er identifisert for planendringen.»  
 
Figur 47: Risiko og sårbarhetsforhold i anleggsfasen fra ROS-analyse 2021 (s.21) 

 
Entreprisene for bygging av Fornebubanen er fortsatt relevante for planendringen, men 
planendringen forholder seg kun til det som omhandler oppgang A og det som skjer over terrengnivå. 
Det er ikke identifisert noen nye hendelser i forbindelse med bygging av Fornebuporten oppgang A i 
anleggsfasen.  
 

«Omlegging av infrastruktur 
 
Før spunting og utgraving av stasjonens byggegrop vil det være nødvendig å koble fra eksisterende 
infrastruktur som kommer i konflikt med byggegropens spunt. Eksiterende fjernvarmerør (FV) og 
elektroledninger (EL) ved stasjonsoppgang B ligger i konflikt med byggegropen. VA-ledningene vil ikke kreve 
omlegging. Det kan være behov for å stenge vannet i kortere perioder.  
Eksisterende fjernvarme som fører opp til Lysaker idrettsbarnehage må fjernes i anleggsperioden 
da de ligger i konflikt med etablering av ny byggegrop. Fjernvarmen kan reetableres i en trase øst 
eller vest for byggegrop. Eksiterende elektroledninger må fjernes som følge av byggegropen. De vil 
reetableres i en trase øst eller vest for byggegrop. Det stilles i anbudsdokumenter krav til entreprenør 
om frigraving av ledninger før spuntarbeid starter. 
 
Ingen nye hendelser er identifisert.» 
 
Figur 48: Risiko og sårbarhetsforhold i anleggsfasen fra ROS-analyse 2021 (s.22) 

 

Ingen nye hendelser er identifisert for planendringen da dette omhandler infrastruktur under 
terrengnivå.  

«Skader på vibrasjonssensitivt utstyr  
Det vil være vibrasjoner fra spunting, sprengning og generelt anleggsarbeide. Kartlegging vil utføres, og 
følges opp i SHA plan.  
 
Ingen nye hendelser er identifisert for planendringen.»  
 
Figur 49: Risiko og sårbarhetsforhold i anleggsfasen fra ROS-analyse 2021. Teksten fra ROS-analyse 2021 er forkortet.  
 

 

Stasjonsoppgangen vil ligge innenfor gjeldende formål o_STB8. Det er kun adkomstbygget på terreng 
som vil oppføres noe nærmere Norwegian bygget enn i gjeldene regulering. Ny planendring medfører 
ikke noen nye hendelser enn det som er identifisert i 2021.  

«Ekstremt regnvær ved åpne byggegroper 
Det er lagt til rette for åpne byggegroper i anleggsfasen med åpninger til stasjonsområdet. Det kan derfor ved 
ekstrem nedbør antas oversvømmelse av stasjon og tunnel. I den forbindelse må det beskrives til entreprenør 
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at spunten ved byggegrop må settes høyt nok. En høy spunt vil sikre vanninntrengning, og dersom spunten 
brister, har entreprenøren en utføring og må bruke pumper. 
 
Ingen nye hendelser er identifisert.» 
 
Figur 50: Risiko og sårbarhetsforhold i anleggsfasen fra ROS-analyse 2021 (s.22) 
 

 
Ingen nye hendelser er identifisert for planendringen.  

5.2 Driftsfase 

«Flom 
Store vannmengder inn på stasjonen i driftsfase kan forekomme. Risikoen ligger i at adkomstbyggene ivaretar 
ikke ekstreme nedbørsmengder. Flomveien går utenom ved adkomst B. Det er prosjektert inn en barriere ved 
stasjonsadkomsten som leder vannet bort. Det er også prosjektert inn fall fra trappene ved adkomsten som 
leder vannet bort og nedover. 
Ingen nye hendelser er identifisert.» 
 
Figur 51: Risiko og sårbarhetsforhold i anleggsfasen fra ROS-analyse 2021 (s.23) 
 

 

Det er blitt utarbeidet nye flomvurderinger i forbindelse med nytt stasjonsområde. Det nye bygget er 
mindre komplisert mht. flomsikring enn det som foreligger i gjeldende plan. Stasjonsbygget i 
gjeldende plan har en nedsunket utforming, slik at vann lettere kan samles inn mot adkomsten. Dette 
ville medført at barrierer måtte bygges for å lede vannet bort fra adkomsten. Nytt bygg vil ligge på 
terrengnivå med fall fra adkomsten slik at vann ikke kommer inn i stasjonen. Ingen nye hendelser er 
identifisert. 

«Terrorsikring 
For Fornebubanens stasjoner har FOB utarbeidet en liste med sikringskrav (gjelder sikring mot tilsiktede 
uønskede hendelser) som prosjekteringsgruppen (PGF) må hensynta i prosjekteringen.  
 
Ved å innarbeide risikoreduserende tiltak ansees risiko og sårbarheten som akseptabel.» 
 
Figur 52:Risiko og sårbarhetsforhold i anleggsfasen fra ROS-analyse 2021. Teksten fra ROS-analyse 2021 er sterkt 
forkortet.  

 

Risikoreduserende tiltak skal prosjekteres inn slik det er planlagt for stasjonsbygget i gjeldende 
regulering. Dette er videreført i forslag til bestemmelser i feltet for stasjonsområdet o_STB8. 
Endringene som planforslaget medfører vil ikke medføre endret sikkerhet mot tilsiktende hendelse 
iht. krav. Ingen nye hendelser er identifisert.  
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6. PROSESS FOR HÅNDERING AV RISIKO I PROSJEKT 

Under planleggingen og detaljprosjekteringen av Fornebubanen følges risiko opp kontinuerlig i 
prosessen. Prosjektet har en etablert prosess for risikostyring i prosjekteringen, som inkluderer 
kontinuerlig identifisering av risiko og tiltak, samt implementering og oppfølging av tiltak. All 
identifisert risiko vil bli registrert i prosjektets risikoregister, hvor det blir tildelt en ansvarlig ressurs 
for videre oppfølging av tiltak. Identifisert risiko for anleggsfasen vil bli registrert og overført til 
entreprenør i forkant av oppstart av anleggsarbeidet. 
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